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حاضرم برای حل مشکلات 
مردم کفش واکس بزنم

محمدباقرقالیباف  : 

صفحه  ۲

کاندیدا  از کره مریخ آمده اند که 
شریک وضع موجود نیستند

علی لاریجانی  : 

فروپاشی برجام گمانه  زنی 
رسانه ای است

علی ربیعی :

صفحه  ۲

صفحه  ۲

#  من ماسک می زنم

5 افراد ۴۵ سال به بالا می توانند برای تزریق واکسن ثبت نام کنند 3جزئیات خسارت طوفان در استانساماندهی صنوف آلاینده در بیرجند شتاب گرفت 2

عکس : اکبری

سرمقاله

گوهرهای شگفتانه 
در صدف ستاد توسعه خاوران

»توسعه« ، یک فرآیند است ؛ زنجیره ای از تصمیم ها، فعالیت ها، اقدام ها و پیگیری 
ها و نظارت هاست که شاکله اصلی آن را، تفکر و دست های توانمندی که این تفکر 
را به عمل تبدیل کند تشکیل می دهد. شاید یکی از مهم ترین دلایل کم تر توسعه 
یافتگی استان ما و یا وجود برخی رگه های عقب افتادگی های تاریخی، همین نگاه 
یک جانبه نگر و انقباضی ما به توسعه باشد؛ به گونه ای که سال ها، توسعه را به 
تغییر و تحولات سیاسی، به حضور و ظهور چهره ها، به رفت و آمد و  عزل و نصب 
مدیران، به بومی یا غیربومی بودن مسئولان، به پول و اعتبار و بودجه، به دوری یا 
نزدیکی از مرکز، به تعداد و وزن لابی های سیاسی، و به میزان حضور استان مان 
در رسانه ها و سرتیتر خبرها گره زدیم، غافل از اینکه، همه فرآیند توسعه، این نیست 
و شاید اگر نه بیشتر، حداقل به اندازه همه این ها، ما به» فرهنگ سازی گفتمان 

توسعه« بین مردم، شناسایی ظرفیت ها، و تکریم و  ...  ادامه در صفحه 2

* هرم پور

روایتی تلخ از وضعیت فرآوری لبنیات در خراسان جنوبی

خام فروشی
۸۰ درصد شیر
تولیدی استان

پیشرفت فیزیکی ۲۰ درصدی

قطعه ۱۶ راه آهن بیرجند

در بازدید استاندار از آخرین وضعیت محور 
بیرجند - قاین و راه آهن عنوان شد :

صفحه 2

صفحه 5

»اوست پایدار«
ضمن تشکر از همه سروران ارجمندی که با حضور در مراسم 

تشییع و تدفین همسر و پدر عزیزمان زنده یاد

حاج غلامرضا صدیق زاده
) بازنشسته شهرداری بیرجند(

 موجب تسکین آلام خانواده  های داغدیده را فراهم نمودند به 
استحضار می رساند: مراسم سومین روز درگذشت آن فقید سعید 
روز پنجشنبه ۷ مرداد از ساعت ۱۸ بر سر مزار آن مرحوم )واقع 
در بلوک ۴ قطعه ۲ بهشت متقین بیرجند( برگزار می گردد.

خانواده های: صدیق زاده،صحرانورد،حسینی،خالدی،
مؤذنی و سایر بستگان

با حسرت و اندوه فراوان دومین سالگرد درگذشت 
پدری دلسوز ، همسری مهربان و برادری عزیز شادروان

علی عرب زاده )فرهنگی بازنشسته(
را با یاد خوبی ها و مهربانی هایش سپری می نماییم و با قرائت 

» فاتحه و صلوات« روح بزرگ عزیزمان را شاد می کنیم.
روح پاکش قرین رحمت الهی باد

خانواده های: عرب زاده ، امینی و سایر بستگان

در مصیبت درگذشت 

مرحوم حاج حسین قربانی 
)بازنشسته بانک ملی ایران(

 از  قادر متعال طلب صبر می کنیم و به خشنودی و رضایتش 
سخت امیدواریم. امواج مثبت همدلی و همراهی که در قالب ذکر 
و دعا و ختم قرآن در این روزهای سخت به خانواده مان می 
رسید بارقه ای را در دل هایمان روشن کرد که به خاطر آن بر 
آستان کبریایی اش بارها سجده شکر کردیم. بدینوسیله برخود 
وظیفه می دانیم از تمامی دوستان و آشنایان و ادارات به خصوص بانک ملی ایران، کمیته امداد 
امام خمینی )ره( استان خراسان جنوبی، دانشگاه جامع علمی- کاربردی استان خراسان 
جنوبی و همه عزیزانی که با اهدای تاج گل، چاپ بنر، اعلامیه و تماس تلفنی ابراز همدردی کردند 

سپاسگزاری می نماییم. وجود مبارک تان از جمیع آفات در امان باد 

خانواده مرحوم

شرکـت یـاورکـارآداک
 استخدام می کند

نیروی خدماتی و نظافتی - نگهداری از کودک
 و سالمند. هزینه رفت و آمد به عهده شرکت

099۲3۵۷3۱۴۱-3۲0۲3۴00 

اصلاحیــه 
 پیرو آگهی مزایده مجموعه تجاری تعاونی مسکن مهر 
 1400/04/۲8 تاریخ  در  شده  منتشر  گستران  عدالت 
مهلت بازدید و دریافت فرم مزایده تا پایان وقت اداری 
تاریخ   به   ۱۴00/06/0۵ تاریخ  از  چهارشنبه  روز 

۱۴00/0۵/06 اصلاح می گردد.

»من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق«

همشهریان، دوستان و آشنایان عزیز
 چند صباحی است   که از پرواز ابدی پدر عزیزمان 

خادم الحسین )ع(

 حاج رمضان اکبری 

)بازنشسته ارتش( 
می گذرد و جمع بازماندگان همچنان در سوگ فقدان او در اشک و حسرت غرقه ایم. 
بدین وسیله از همه بزرگوارانی که در مراسم تشییع، سوم و چهلم همچنین در منزل 
و مزار آن مرحوم حضور داشتند، علی الخصوص: مدیر محترم صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان و روستائیان استان، همکاران و کارگزاران – انجمن صنفی دفاتر پیشخوان 
دولت و همکاران – مدیر محترم سازمان تعاون روستایی استان- مدیران محترم صندوق 
حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان و شهرستان بیرجند – مدیر محترم روابط 
عمومی دانشگاه آزاد اسلامی استان – مدیر محترم سازمان نظام مهندسی کشاورزی 
و منابع طبیعی استان- مدیر محترم جهاد کشاورزی و تعاون روستایی شهرستان 
خوسف – هیئت مدیره و کارکنان شرکت تعاونی تولید سبز آفرینان خوسف – هیئت 
مدیره و مدیرعامل شرکت تعاونی مالک اشتر خوسف - کانون بازنشستگان نیروی های 
مسلح و دیگر عزیزانی که از طریق تلفن، پیامک ، شبکه های اجتماعی ، چاپ بنر و پیام 
تسلیت ابراز همدردی نموده و موجب تسلی خاطر بازماندگان و تخفیف آلام این ماتم 
گردیدند نهایت قدرشناسی و سپاسگزاری را داریم. حضور یکایک شما عزیزان مرهمی 
بر قلب داغدارمان بود و برایتان آرزوی سلامتی، طول عمر با عزت در کنار خانواده را 

داریم. امید است  جبران این همه لطف و محبت در شادی هایتان میسر گردد. 
با تشکر -  خانواده اکبری

جناب آقای فضلی نژاد
رئیس محترم امور حسابرسی مالیاتی 

انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را که نشان از تعهد، لیاقت و توانمندی شما در عرصه های مختلف 
مالیاتی است، تبریک گفته و از درگاه خداوند متعال برایتان آرزوی موفقیت داریم.

شرکت تهیه و تولید مواد نسوز کشور  
  شرکت معدنی مواد نسوز بیرجند

برنامه پرواز های فرودگاه بیرجند

شرح در صفحه 5

زایمان سخت
 به شنوایی نوزاد 

آسیب می زند.
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رستوران ها و تالار های پذیرایی در خراسان جنوبی تعطیل شد

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: مشاغلی مانند رستوران ها و تالار های پذیرایی، سینما ها و 
سالن های تئاتر، استخر های سرپوشیده و باشگاه های بدنسازی، شهربازی ها و باغ وحش ها، پاساژ ها و بازار های 
سرپوشیده و نمایشگاه های عمومی و تخصصی در شهرستان ها با وضیعت قرمز کرونا امکان فعالیت ندارد.

سرمقاله

گوهرهای شگفتانه
در صدف ستاد توسعه خاوران

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( ما به» فرهنگ سازی گفتمان توسعه« بین مردم، شناسایی 
ظرفیت ها، و تکریم و استفاده از پتانسیل نخبگان جامعه استانی خود نیازمندیم. در 
روزهای اخیر به دلایل شغلی، در بعضی از جلسات کارگروه های ذیل »ستاد توسعه 
خاوران« شرکت و یا اخبار و گزارش های آن را به صورت مداوم پیگیری می کنم. ستاد 
توسعه خاوران که نهایتاً سند توسعه خاوران را برای استان خراسان جنوبی به ارمغان می 
آورد، کار خلاقانه و بسیار خوب و پربرکتی از سوی »مهندس ملانوری«  استاندار محترم 
است که علیرغم برخی انتقادات ماهوی شخصی من به آن، اما به نظرم می آید اگر در 
دولت سیزدهم، اسیر تغییر و تحولات سیاسی و مدیریتی نشود و از روی میز مسئولان، 
کنار نرود، می تواند دستاوردهای بسیار خوب و برکات چندین ساله ای برای خراسان 
جنوبی داشته باشد. یکی از مهم ترین این دستاوردها که من در جلسات کارگروه شناسایی 
و معرفی  فرصت های سرمایه گذاری شاهد آن هستم و واقعاً احساس می کنم از خود 
طرح های ارائه شده مهم ترند، ظهور و بروز و شناسایی و کشف گوهرهای ارزشمند 
شگفتانه ای در صدف ستاد توسعه  به نام نخبگان و مخترعان و طراحان استان است. 
این عزیزان در حوزه های مختلف، به طراحی و ارائه طرح یا تولید محصولاتی همت 
گماشته اند که بعضی از این طرح ها یا محصولات تولیدی، فراتر از استان و بعضی حتی 
فراتر از ایران، قابلیت های واقعاً شگفت انگیزی برای جهانی شدن دارند. در این جلسات، 
به صورت نوبتی و در هر جلسه به  فراخور وقت جلسه، تعدادی از این افراد چه به صورت 
حضوری و چه به صورت مجازی، دقایقی به ارائه طرح هایشان می پردازند و با صبوری 
از سوی مسئولین و دبیران محترم جلسات، از سوی نمایندگان دستگاه های اجرایی مورد 
سؤال قرار می گیرند و نهایتاً در صورتی که این طرح و محصولات، به عنوان فرصت 
سرمایه گذاری در استان مورد موافقت اعضا قرار بگیرند، ضمن معرفی به دستگاه های 
مربوطه، اقدامات لازم برای در اختیار گذاشتن مجوزهای بی نام و همچنین هماهنگی و 
دستورات لازم برای استفاده از تسهیلات لازم از جمله اعتبار یا زمین یا جا و مکان برای 
برپایی محل تولید محصول، در دستور کار قرار می گیرد. من به عنوان یک فرد رسانه 
ای، اعتراف می کنم و شرمنده هستم که واقعاً بسیاری از این چهره های علمی و فنی در 
استان که اکثراً هم آقایان و بانوان جوان این استان از شهرها و شهرستان های مختلفش 
هستند را نمی شناختم و به دلیل ضعف اطلاعاتی در حوزه رسانه ها، بعضی از کارهای 
بزرگ و طرح های اعجاب آورشان در حوزه های مختلف معدنی، پزشکی، بهداشتی، 
علمی و فنی و کشاورزی و  فن آوری های نوین را ندیده و چیزی از آن نشنیده بودم. 
ستاد توسعه خاوران و سند توسعه استان، حتی اگر هیچ دستاوردی هم برای ما نداشته 
باشد)که قطعاً و به امید خدا و ذیل نیت خیرخواهانه استاندار محترم و تیم مدیریتی ایشان، 
اثرهای خوب و برکت های فراوانی هم خواهد داشت( همین نکته اش بس که؛ دستی 
کشید و خروارها خاک فراموشی و غفلت را از  چهره نخبگان و طراحان جوان استان کنار 
زد و  مهم تر از طرح ها، طراحان و مهم تر از فکرها، صاحبان فکر و مهم تر از خلاقیت 
ها، خلاقان این طرح ها را به پیش چشم هایمان آورد تا باز بدانیم و دیگر بار ببینیم که این 
استان، در حاشیه کویر، مهد استعدادها، کشور خلاقیت ها، سرزمین ظرفیت های انسانی و 
وادی مردان و زنان طراح و خوش فکر و نخبه است. افسوس می خورم و امیدوارم کمیته 
اطلاع رسانی ستاد توسعه خاوران، مسیری برای معرفی این نخبگان و آشنایی بیشتر 
جامعه استانی با آنان و طرح ها و تولیدات  بسیار جالبشان فراهم نماید. مطمئن هستم 
شما هم مثل من، متعجب خواهید شد و بیش از تعجب، از این همه استعداد، لذت خواهید 

برد و به خراسان جنوبی بودنتان، باز هم افتخار خواهید کرد.
)لطفاً نظرات خود را درباره این سرمقاله به شماره 09304943831 ارسال بفرمایید(

حاضرم برای حل مشکلات مردم کفش واکس بزنم

قالیباف رئیس مجلس گفت: مهم نیست که من چه مسئولیتی 
دارم، بنده حاضرم برای حل مشکلات مردم کفش هر کسی 
را واکس بزنم تا مسئله ای از مسائل مردم حل شود. خداوند به 
این کار ها برکت می دهد. البته اگر فردی بخواهد در برابر حل 

مشکلات مردم کارشکنی کند، مقابل او می ایستم. 

ربیعی: فروپاشی برجام گمانه زنی رسانه ای است

سخنگوی دولت گفت: ما هم این گمانه زنی های رسانه ای 
)فروپاشی برجام( را شنیدیم، ولی تا پیش از ارتکاب احتمالی 
چنین اشتباه بزرگی قصد نداریم به طور جدی درباره آن موضع 
افزود: دولت دوازدهم تمام مسئولیت خود را  بگیریم. ربیعی 
برای لغو تحریم ها در مذاکرات به سرانجام رسانده است و اگر 
محدودیت های غیرضروری اعمال شده در قانون مذکور نبود، 

امروز شاهد نتیجه متفاوتی  بودیم.

این کاندیدا ها از کره مریخ آمده اند
 که شریک وضع موجود نیستند؟

وضع  شریک  را  وی  که  کاندیداهایی  درباره  لاریجانی  علی 
موجود می  دانند، گفت: اینکه توپ را به میدان دیگری می اندازند، 
خنده آور است که انگار یکسری دُر غلتان از کره مریخ آمده اند، با 
عده ای که اینجا بودند باید رقابت کنند. وی با بیان اینکه ممکن 
است در آینده حزب تشکیل دهم، افزود:  تغییر قانون اساسی نیاز 
به جمعیت عظیمی از مردم دارد. باید حدود 80 تا 90 درصد مردم 
بیایند پای صندوق رای دهند. شما الان چنین شرایطی را حس 

می کنید؟ چنین شرایطی مهیا نیست.

آصفری: نه چرخ سانتیریفیوژها چرخید
 و نه چرخ کارخانه ها

عضو فراکسیون اکثریت مجلس در یادداشتی شرایط کشور 
پیش از استقرار دولت حسن روحانی را با وضعیت کنونی کشور 
مقایسه کرد. آصفری در این یادداشت نوشته است: پس از 8 
سال در روزی که قرار است آقای روحانی دولت را تحویل 
دهد، کشور اوضاع خوبی ندارد. سطح روابط ما با دنیا به ویژه 
کشورهای منطقه در پایین ترین سطح است. ارزش پول ملی 
به طور بی سابقه ای تنزل یافت. بنگاه های تولیدی عموما 
در وضعیت تعطیل یا نیمه تعطیل است. با این وضع نه چرخ 

سانتیریفیوژها چرخید و نه چرخ کارخانه ها. 

نمی شود کشور را حیدری - نعمتی اداره کرد

هاشمی طبا فعال اصلاح طلب گفت: کشور در شرایط سختی 
قرار دارد. نمی شود کشور را حیدری-  نعمتی اداره کرد. همان 
چهار سال پیش که در انتخابات نامزد شدم گفتم که شعارم 
نجات ایران است و حالا هم همین را می گویم. همه نمایندگان 
مجلس فارغ از گرایش مشترک سیاسی شان با آقای رئیسی باید 
دولت بعدی را در معرض سوال قرار دهند و نظارت صددرصدی 
بر عملکر دولت داشته باشند. تنها در صورتی می شود کشور را 
از این میزان بحران نجات داد که همه بدون توجه به منافع 

سیاسی و گروهی برای ایران کار کنند.

ساماندهی صنوف آلاینده در بیرجند شتاب گرفت

خام فروشی ۸۰ درصد شیر تولیدی خراسان جنوبی

ایرنا- رئیس اتاق اصناف خراسان جنوبی 
گفت: روند ساماندهی صنوف آلاینده در 
بیرجند براساس دستور استاندار خراسان 
به  کارها  و  است  شده  تسریع  جنوبی 
در  افزود:  علیزاده  می رود.  پیش  خوبی 
زمینه کرونا نیز دستور استاندار خراسان 
تعطیلی  از  جنوبی جای تشکر دارد که 
رعایت  شرط  به  و 3  شماره ۲  صنوف 
شد.  جلوگیری  بهداشتی  پروتکل های 

استاندار  پیگیری  با  کرد:  عنوان  وی 
پنج میلیارد تومان تسهیلات به اصناف 
آسیب دیده از کرونا اختصاص یافت اگر 
چه همه مشکل اصناف حل نشده، اما 
کمتر  آنان  مشکلات  که  شد  باعث 
خراسان  اصناف  اتاق  رئیس  شود. 
جنوبی گفت: از مجموع 1۵ هزار واحد 
هزار  هفت  جنوبی،  خراسان  در  صنفی 
واحد از کرونا آسیب دیدند که براساس 

اولویت بندی این تسهیلات بین اصناف 
توزیع شد. علیزاده افزود: از مجموع  پنج 
و  میلیارد   ۲ تسهیلات،  تومان  میلیارد 
800 میلیون تومان به واحدهای صنفی 
مابقی  و  یافته  اختصاص  استان  مرکز 
بین شهرستان های استان توزیع شد و 
به صورت میانگین به هر واحد صنفی 
آسیب دیده سه تا چهار میلیون تومان 
تسهیلات تعلق گرفت. وی اظهار کرد: 

کرونا  از  خیلی  اصناف  اینکه  دلیل  به 
آسیب دیدند، درخواست ما این است که 
اگر امکان دارد مبلغ دیگری از تسهیلات 
برای اصناف آسیب دیده از کرونا توسط 
علیزاده  شود.  پیگیری  استاندار  شخص 
بیان کرد: در حال حاضر 3۵ هزار واحد 
استان  در  اتحادیه   80 نظر  زیر  صنفی 
خراسان جنوبی فعال است که در شهر 
بیرجند 14 هزار واحد صنفی فعالیت دارد.

صداوسیما- رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان گفت: در حال حاضر 1۵ کارخانه و 
کارگاه شیر با ظرفیت اسمی ۵00 تن شیر 
در روز در استان وجود دارد که هم اکنون 
ظرفیت تولید ۲۵0 تُن شیر را دارد. قوسی 
افزود: از این میزان 1۲0 تا 130 تن توسط 
مراکز جمع آوری شیر ساماندهی می شود و 
بقیه مصرف خود مردم است. وی گفت: از 
این رقم 80 درصد به صورت خام توسط 
شرکت های معتبر از استان خارج و مابقی 

در استان توسط کارخانه ها به فرآورده های 
لبنی تبدیل می شود. رئیس سازمان جهاد 
نبود  افزود:  جنوبی  خراسان  کشاورزی 
رقابت کارخانه های استان با کارخانه های 
کمبود  محصول،  در  تنوع  نبود  معتبر، 
نقدینگی، نبود به روز رسانی تجهیزات و 
امکانات از دلایلی است که سبب شده 100 
درصد ظرفیت تولید شیر استان استفاده 
کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس  نشود. 
خراسان جنوبی با اشاره به خشکسالی و 

کمبود علوفه خشبی در استان گفت: بیش 
از 900 تن علوفه خشبی در استان مورد 
نیاز است اما حدود ۵00 تن تولید داریم. 
وی تصریح کرد: در همین راستا رایزنی 
شده است که تعاونی و تشکل ها خود وارد 
کننده باشند و از آنجایی که کشت گیاهان 
نباتی در بهار انجام می شود و 19 درصد 
سطح زیرکشت افزایش داشته، با برداشت 
آن مشکل دامپروران تاحدود زیادی مرتفع 

خواهد شد.

انقلاب  مسکن  بنیاد  کل  مدیر   - ایرنا 
اسلامی خراسان جنوبی گفت : امسال۵37 

میلیارد ریال اعتبارات ملی و استانی برای 
توسعه و عمران روستاهای کمتر توسعه 
است. گردیده  مصوب  استان   یافته 
آسمانی مقدم افزود: در صورت تخصیص 
مناسب این میزان اعتبارات برای بهسازی 
پیاده  پارک،  احداث  روستایی،  معابر 
کانال هدایت سیلاب،  روسازی، ساخت 
زیرسازی و آسفالت روستاهای استان در 
نظر گرفته شده است. وی بیان کرد: این 
میزان اعتبارات برای اجرای بیش از 97 
طرح هادی در روستاهای استان اختصاص 

یافته است.آسمانی مقدم اظهار کرد: این 
طرح ها در قالب طرح هادی در راستای 
سطح  بردن  بالا  روستا،  محیط  بهبود 
خدمات  توسعه  زندگی،  استانداردهای 
رسانی به روستائیان و افزایش رضایتمندی 
ساکنان روستاها اجرا می شود. وی گفت: 
در صورت جذب این میزان اعتبار، جمعیت 
بهبود  از  روستاها  این  در  توجهی  قابل 
امکانات رفاهی بهره مند خواهند شد. مدیر 
کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان 
جنوبی افزود: تاکنون طرح هادی در 918 

روستای بالای ۲0 خانوار استان تهیه شده 
است.وی با بیان اینکه تاکنون طرح هادی 
استان  در  خانوار  بالای ۲0  روستا   ۵8۵
در  همچنین  افزود:   است،  شده  شروع 
ریال  میلیارد  از 144  بیش  سال 1399 
اعتبار از محل اسناد اوراق خزانه سهمیه 
قیر رایگان برای آسفالت معابر روستاها 
تخصیص یافت. وی اظهار کرد: آسفالت 
معابر روستایی بیش از 47 روستا در مناطق 
مختلف استان با این میزان قیر رایگان 

آسفالت شده است.

تخصیص 537 میلیارد ریال برای عمران روستاهای استان

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی 
درجه یک مجهز 

به گرمخانه تمام اتومات 
در شرق کشور

صـاف صـاف
لـول   لـول
تخـت تخـت

 قاليشويي و مبل شويي ايـران
دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran

32435686 - 09365237014-09157063220 - خسروی

تشخیص و رفع بو و نم به روش ایزونانو * صد درصد تضمینی

رتر(
) مدرن ب

     لولـه بازکنـی 
  شبانه روزی

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای غلامرسول نصیری فورک به وکالت از خانم فاطمه سالاری به استناد دو برگ استشهادیه گواهی 
شده منضم به تقاضای کتبی تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نوبت اول را از این اداره نموده و مدعی است که 
سند مالکیت ششدانگ پلاک ۴۰۶۷ فرعی از شماره ۱۵۵۴ اصلی واقع در بخش ۲ شهرستان بیرجند که متعلق به 

وی می باشد به علت نامعلومی مفقود شده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد ششدانگ سند مالکیت اولیه ذیل ثبت ۵۹۵۳۰ صفحه 
۱۰۹ دفتر املاک جلد ۴۰۴ به نام خانم فاطمه سالاری ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده، سپس  برابر سند رسمی شماره 
۱۵۱۰۸۲ مورخ ۱۴۰۰/۳/۱۲ دفترخانه ۱۶ بیرجند تمامت ششدانگ به محمد خسروی و غلامرسول نصیری فورک بالسویه و بالمناصفه 
انتقال گردیده که دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. علیهذا مراتب اعلام تا چنانچه کسی مدعی سند مالکیت نزد خود یا معامله ای 
نسبت به آن انجام داده مراتب را به این اعلام اعلام فرمایند در غیر اینصورت بعد  از مدت ۱۰ روز بعد از آگهی مذکور سند مالکیت المثنی 

به نام متقاضی برابر مقررات صادر خواهد شد.
حسین براتی – سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند

آگهی مزایده عمومی 
  مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی خراسان جنوبی در نظر دارد: محصول باغ پسته )روی 
درخت ( خود را از طریق برگزاری مزایده عمومی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره 
فراخوان ۱۰۰۰۰۹۱۷۳۰۰۰۰۰۰۲ به فروش رساند. کلیه مراحل برگزاری مزایده از " دریافت اسناد مزایده، 
ارسال اسناد، پیشنهادات قیمت، بازگشایی پاکات و اعلام برنده " از طریق درگاه سامانه تدارکات دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
چهارشنبه  روز   ۱۰۰۰۰۹۱۷۳۰۰۰۰۰۰۲ سامانه:  در  آگهی  انتشار  وتاریخ  فراخوان  شماره   -1

۱۴۰۰/۰۵/۰۶ ساعت ۶:۰۰ صبح الی۱۴۰۰/۰۵/۱۷ ساعت ۱۲:۰۰
2- تاریخ بازدید: از ۱۴۰۰/۰۵/۰۶ لغایت ۱۴۰۰/۰۵/۱۷  از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۴
3- ارائه پیشنهادات: از ۱۴۰۰/۰۵/۰۷ ساعت ۸:۰۰ صبح الی ۱۴۰۰/۰۵/۱۸ ساعت۱۲

4- زمان گشایش پیشنهادها : ساعت ۸ صبح ۱۴۰۰/۰۵/۱۹ - اتاق رئیس مرکز 
5- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده: واریز مبلغ ۲۵۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال )دویست و پنجاه میلیون 
ریال( به شماره حساب  ۷۸۵۷۹۶۶۴۲ به نام مرکز تحقیقات کشاورزی، بانک کشاورزی و یا چک تضمین 

بانکی در وجه مرکز تحقیقات کشاورزی می باشد.
۶-متقاضیان می توانند جهت بازدید درساعات اداری به غیر از تعطیلات رسمی  به آدرس :کیلومتر ۱۸ جاده 
بیرجند -کرمان - مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی مراجعه نمایند، در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با 

شماره ۰۵۶۳۲۲۲۳۰۰۴ تماس حاصل فرمایند.
مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی خراسان جنوبی

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 
خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15

فروش انواع سرویس ویلایی   09155614880
به قیمت تولیدی

09118625405
 0915۷255489
mobl_jamil

تخفیف ویژه به مناسبت اعیاد قربان وغدیر

جهت ثبت پروانه اشتغال، پروانه فعالیت ناوگان و صدور حواله لاستیک
 به آدرس ذیل مراجعه فرمایید 

میدان شهدا، پشت بانک صادرات، ساختمان آوا 

مالکان محترم ناوگان حمل و نقل و مسافر شهری
)وانت بار، کامیون، مینی بوس و ...(

مدارک مورد نیاز: کارت معاینه فنی، بیمه نامه شخص ثالث، کارت خودرو
جهت هر گونه سوال با شماره 32234532 تماس حاصل  فرمایید.
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کاهش ۲/۵ درصدی هدر رفت شبکه های آب در خراسان جنوبی

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی گفت: با بازسازی شبکه  های فرسوده ، ۲/۵ درصد از هدر رفت آب تا پایان امسال 
کاهش می یابد. امامی با اشاره به اینکه هدر رفت آب مربوط به دو بخش است، اظهار کرد: خرابی کنتور های آب که بیشتر در مناطق 

روستایی دیده شده و استفاده از انشعابات غیر مجاز آب از عمده دلایل هدر رفت آب است.
در پوشش گیاهی 
معابر  شهر بیرجند

دقت شود
روزنامه  گزارشگر  خدمت  سلام  با 
آوا در خصوص درختان مثمر که در 
روزنامه و پیام های مردمی اشاره شده 
این نکته را باید خدمت شما و تمام 
همشهریان عزیز بیرجندی عرض کنم 
که سیاست کاشت درخت مثمر از قبیله 
درخت توت، در آینده ضرر هایی دارد 
که آیندگان به آن مبتلا خواهند شد 
و همه ما غافل از آنیم. مثلًا درخت 
توت میوه هایی دارد که خیلی قابل 
شستشو نیست. گاها در وسط بلوارها 
شهرداری نسبت به کاشت آن اقدام 
کرده اما این درخت مثمر در موقعی 
که میوه می دهد چون شیرینی توت در 
اطراف آن هم آغاز شده است هر نوع 
گرد و خاکی هم در وسط بلوار منتشر 
می شود به میوه می چسبد. مثلًا آنچه 
آسفالت  ترمزماشین ها روی  لنت  از 
منتشر می شود سرطان زاست. دود 
ماشین ها که خود دنیایی حرف برای 
گفتن دارد. همه این آلودگی ها روی 
این میوه شیرین می نشیند و وارد بدن 
کودکان و  بزرگسالانی می شود که از 
این میوه ها می خورند و در آینده اثرات 
ما  داد.  خواهد  نشان  را  خود  مخرب 
مسئول کاشت این درختان مثلًا مثمر 
هستیم. به خدا قسم اینگونه میوه ها 
به جز ضرر هیچ چیز دیگری ندارد.اگر 
میوه ای مثل مرکبات که داخل پوشش 
است باشد اشکالی ندارد اما این میوه 
ها ضررش بیشتر از فایده آنهاست. در 
شهر ما که معروف به شهر کاج هستیم 
دریغ از یک درخت چنار که هم با اقلیم 
شهر ما سازگار هست و هم سایه بسیار 
بزرگی دارد و بیشترین فایده هم در 
سایه و سرسبزی است. حالا قضاوت 
با شما و این حرف من بی سواد را به 
گوش مسئولان برسانید که آیا در یک 
شهر به این بزرگی یک درخت چنار 

لازم نیست؟ قضاوت با شما..... 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

* در خصوص مسئله گرد و غبار ، بیرجند 
هم تا دو سال دیگر می شود مثل زابل و 
زاهدان هرقدر درخت کاج مانده هم  دارد 
 خشک می شود اصلا آب نمی دهند.

* با دورود به آوا که ندای به حق مردم 
را به گوش مسئولین می رساند گرچه 
توجه  قابل  شود.  نمی  داده  پاسخی 
استاندار و مسئولین علوم پزشکی  بنده 
به خاطر مشکل خاص به دکتر مراجعه 
و برایم ) ام آر آی ( نوشت. به بیمارستان 
امام رضا )ع( مراجعه کردم و در کمال 
ناباوری نوبت در آبان ماه داد ! آیا می شود 
با درد تا چهار ماه دیگر کنار آمد ؟ آیا این 
مشکل تا چهار ماه دیگر مزمن وغیر قابل 
درمان  نخواهد شد؟آیا باید با این شرایط 
کرونایی به استان های همجوار مراجعه 
کنم ؟آیا مرکز استان فقط باید دو دستگاه 
داشته باشد؟ خواهش می کنم این پیام 
که مشکل اکثر افراد مشابه من هست 
را حتما به اطلاع مسئولین برسانید شاید 
چاره ای اندیشیده شود. باز درد بیشتر 
اینجاست که اگر آشنا داشته باشی یک 

روزه هم انجام می شود.

رودخانه کانال  مسیر  به  توجه  با   * 
رها شده و خشکسالی ها اگر آینده نگری 
نشود با بارش باران های رگباری بیرجند 

نیز مانند اهواز وخوزستان خواهد شد.

* نوبت دهی دکتر در بیمارستان قاین 
افتضاح است هر روز صدها نفر مریض 
مراجعه می کنند ولی پذیرش زیر ۱۰ نفر.

 * در خبرها با آب و تاب زدید ورود ۱۵ 
هزار دوز واکسن به استان ، ورود ۱۵هزار 
دوز واکسن یعنی برای مصرف دو روز 
آید؟ وقتی روز ۲۹  استان واکسن می 
باید سرعت  داشتید  تزریق  تیر 8876 
هر  نه  ببرید  بالاتر  را  واکسیناسیون 
روز پایین تر، از 8876 تزریق به 86۵ 
رسیدید!! بیش از ۹۰ % کاهش تزریق با 

وجود افزایش مراکز تجمیعی !!!!!! 

* برای نظارت بر قیمت ها ، آوای عزیز 
 چطور در بیرجند خودمان یک مغازه شلیل
 را می دهد ۵۵ هزار و در جایی دیگر همان 

شلیل ۲۰ هزار ، اصلا نظارتی نیست.

*با سلام. آسفالت خیابان های شهرک 
بعثت افتضاح است و پر از چاله و خاک. 
چندین بار آسفالت را کندند تا لوله های آب 
را ترمیم کنند ولی متأسفانه کندند و حتی 
خاک ها را هم جمع نکردند و مجبور شدیم 
خودمان جارو کنیم. چند بار به دهیاری هم 
گفتیم ولی توجه نکردند. جمعی از اهالی 

خیابان بهشت ۱۲ شهرک بعثت.

با کشور  جنوب  شهرهای  در  کاه   * 
 کرایه تریلی ، کیلویی ۱۵۰۰  تومان ، بعد

اینجا می دهند ۵۲۰۰ مسئولین فقط شعار 
می دهند و  به فکرصندلیشان هستند مبادا 

ازشان بگیرند،چه  برسرمردم در آوردید.

* مسافرت با اتوبوس و قطار و هواپیما 
کرونا منتقل نمی شود!؟ فقط با خودروهای 
شخصی انتقال ویروس امکان دارد که 
 آنهم اگر جریمه اش را پرداخت کنند مثل
 بقیه موارد از هیچ نظری مشکلی ندارد! 
)طبق آخرین یافته های محققان، البته 
در ایران( واقعا جای تاسف دارد با این 
سیاست ها و نحوه برخوردهای چندگانه 
و بدون فکر مسئولین امر در این زمینه! 
این نحوه برخورد دوگانه فقط به تمسخر 

گرفتن افکار عمومی و مردم هست.

 * در خصوص خبر ارزانی میوه ، انبه در 
مشهد ۲۵هزار دربیرجند ۴۰ هزار می گویند 
کرایه زیاد می خورد ، راست می گویند 
 دیگر مشهد به زاهدان نزدیکتر است.

*هر روز شاهد گرانی های اجناس در 
کشور هستیم. هیچکس نیست جلوی 
این گرانی را بگیرد؟ مردم را بیچاره کردید 
مسئولانی که بچه هایشان در کشورهای 
اروپایی روی پول می خوابند نباید هم از 
حال برخی گرسنه ها و زباله گردها باخبر 
باشند؟ حضرت علی )ع( می فرمایند: 
از  ارزنی  ارزش  به  و  اندازه  به  هرکس 
بیت المال بردارد مسلمان نیست.  دشمن 
گران  اختلاس  برخی  کشور  و  اسلام 
هستند اینها هستندکه مثل زالو به جان 
مردم  افتادند وخون  ما را می مکنند اول 
دشمن را در  داخل نابودکنید بعد دشمن 
خارج را . مسئولین خدا هست خداوند از 
حق الناس نمی گذرد به فکر مردم باشید. 
امام حسین )ع( فرمودند: اگر دین ندارید 

لااقل آزادمرد باشید.

* چند بار زدید مصاحبه برای افزایش  
دزدی ها بعد لغو کردید نکند دزدهای 
شهر به آوا فشار آورده اند که موضوع به 

این مهمی را برگزار نمی کنید. 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل  ایسنا- 
خراسان جنوبی از شدت شرایط گرد و غبار 
برای چهار شهرستان خبر داد و گفت: شدت 
و تعداد روزهای آلوده به گرد و غبار در استان 
در حال افزایش است. اکبری اظهار کرد: در 
این دو روز، شاخص ایستگاه های سنجش 
کیفیت هوای محیط زیست بالاتر از استاندارد 
بود. وی با بیان اینکه اکنون تمام استان در 
از  اکنون  افزود:  دارد،  قرار  ناسالم  شرایط 
ناسالم  شرایط  در  استان  جنوب  تا  شمال 
است و در برخی شهرها شاخص تا 6 برابر 
استاندارد رسید.اکبری بیان کرد: شاخص ما 
۲۴ ساعته است و در ۲۴ ساعت باید 8 ساعت 
آلودگی بالاتر از رنج استاندارد باشد درحالی 
تا ۳  است ۲  ممکن  روزها  از  بسیاری  که 
ساعت آلودگی با اثرات منفی و خسارت هایی 
به همان میزان داشته باشیم اما به عنوان روز 
ناسالم محسوب نشود. اکبری با بیان اینکه در 
تمام شهرستان ها ایستگاه سنجش کیفیت 
هوا نداریم، اما به لحاظ چشمی نیز وضعیت 
گرفته  روز شدت  چند  این  در  غبار  و  گرد 
است، اظهار کرد: اکنون هوای شهرستان های 
خراسان جنوبی در شرایط ناسالم برای همه 
گروه ها قرار گرفته و لازم است افراد مبتلا 
به بیماری آسم، سالمندان و کودکان از منزل 
خارج نشوند.مدیرکل حفاظت محیط زیست 
خراسان جنوبی از شدت این شرایط برای 
چهار شهرستان خبر داد و گفت: براساس 
دیتاهای ایستگاه های فعال پایش کیفی هوا 
در استان خراسان جنوبی، شاخص کیفیت 
هوای ۲۴ ساعته مختوم به دو روز گذشته 
در شهرستان های بیرجند، نهبندان، زیرکوه و 
سرایان در شرایط ناسالم قرار گرفته که شدت 
گرد و غبار سرایان بیشتر است.اکبری اظهار 
کرد: با توجه به استمرار پدیده گرد و غبار 

و وزش باد و تاثیر پذیری استان از بادهای 
۱۲۰ روزه و هشدار اعلام شده از سوی اداره 
کل هواشناسی استان و ادامه وضعیت تا روز 
هم  تا  دارد  مردادماه،ضرورت   7 پنجشنبه 
استانی ها به ویژه افراد مبتلا به بیماری های 
ریوی نظیر آسم، سالمندان، کودکان، افراد 
مبتلا به آلرژی و ... از فعالیت های طولانی 

و  کرده  اجتناب  منزل  از  خارج  سنگین  یا 
با رعایت  نیز در صورت ضرورت،  سایرین 
پروتکل های بهداشتی و استفاده از ماسک،  
فعالیت های طولانی و سنگین خارج از منزل 
را انجام و حتی المقدور کاهش دهند.اکبری 
با بیان اینکه در خراسان جنوبی با یک نوع 
از آلودگی هوا سر و کار داریم که امروزه به 
عنوان بدترین نوع آلودگی شناخته شده و آن 
گرد و غبار است، تصریح کرد: نوع آلودگی 
ذرات معلق با قطر زیر ۲.۵ میکرون است که 
این ذرات معلق به راحتی جذب می شوند و 

بدن انسان مکانیزمی برای مقابله با این نوع 
آلودگی ندارد.وی با بیان اینکه در حال حاضر 
این آلودگی نگران کننده نیست اما در آینده 
نگران کننده است، تصریح کرد: در بسیاری از 
نقاط استان با عوامل تخریب طبیعت و یا تغییر 
کاربری ها و افت سفره آب زیرزمینی مواجه 
هستیم و تمام این عوامل شدت تولید ذرات 

معلق را در استان تشدید می کند.اکبری با بیان 
اینکه این امر سیستم اقلیمی استان است و 
ماهیت طبیعی دارد، اما دامنه عملکرد این 
سامانه ها و شدتشان در حال افزایش است، 
اظهار کرد: بارندگی کم و کاهش پوشش 
گیاهی در سال های اخیر وضعیت را تشدید 
شده است.مدیرکل حفاظت محیط زیست 
خراسان جنوبی بیان کرد: راه های مقابله ای 
که اکنون وجود دارد و استفاده می شود باتوجه 
به حجم و گستردگی کانون های فرسایش 
ایجاد  و  نهالکاری  و  نیست  موثر  استان 

پوشش گیاهی زنده در کانون های فرسایش 
در استان کارایی ندارد چراکه این کار آب زیاد 
و شرایط خاکی مناسب می خواهد که بسیار 
هزینه بر است.وی با بیان اینکه در این سطح 
از خشکسالی، جنگل های طبیعی و دست 
کاشت هم خسارات جدی می بیند، ادامه داد: 
به صورت پایلوت و تحقیقاتی کارهایی انجام 

شده و پوشش های غیرزنده در کانون های 
فرسایش کاشت شده است.مدیرکل حفاظت 
محیط زیست خراسان جنوبی با بیان اینکه 
در حال حاضر راه های مقابله کارساز نیست، 
مثلا  خاص  محدوده های  در  کرد:  تصریح 
شهرهایی که می توان با بادشکن آلودگی را 
کنترل کرد، حد کنترل افزایش می یابد. اکبری 
از وجود بیش از ۵ میلیون هکتار کانون گرد 
وغبار در استان خبر داد و اظهار کرد: بر اساس 
مطالعات منشایابی داخلی فرسایش بادی، 
توفان های ماسه  و گرد و غبار  کل کشور 

در سال ۱۳۹7، مناطق با پتانسیل غبار خیزی 
از  بسیار جزئی تا بسیار شدید کشور نزدیک به 
۵7 میلیون هکتار است که سالانه حدود پنج 
میلیون تن غبار تولید می کنند که  با حذف 
مناطق  بسیار جزئی  در حد مجاز و حدود 
۳۴.7 میلیون هکتار مناطق با غبار خیزی 
شدید در ۲۳ استان مشخص  برآورد شد که 
متوسط مقدار غبار خیزی آنها ۴.۲۴ میلیون 
تن در سال است.وی با بیان اینکه نکته مهم 
افزود:  است،  پیشگیری  و  مراقبت  مسئله 
بخش های زیادی از کانون های فرسایش ما 
هنوز فعال نیستند و هرچقدر بیشتر فال شوند 
تعداد روزهای آلوده و شدت غبار موجود در هوا 
افزایش خواهد یافت.مدیرکل حفاظت محیط 
زیست خراسان جنوبی اظهار کرد: این شرایط 
آب و هوایی با آسیب به طبیعت و جاده سازی 
بزرگ،  عمرانی  پروژه های  به  زیاد  توجه  و 
چرای بی رویه دام، معدن کاری و برداشت بی 
رویه از سفره های آب زیرزمینی و کاهش حق 
آبه دشت های استان  تشدید می شود چراکه 
پوشش گیاهی را تخریب می کند.اکبری با 
بیان اینکه در مورد پژوهش برای تعیین حق  
آبه کویرها و دشت های استان هنوز اقدامی 
انجام نشده چراکه هزینه بر است، تصریح 
کرد: اکنون سند سازگاری با کم آبی تدوین 
شده اما باید دید تا چه حد در اجرای این سند 
موفق خواهیم بود.وی با بیان اینکه دست 
زدن به منابع آبی کار خطرناکی است، افزود: 
محیط زیست با برداشت از منابع آبی مخالف 
است و برداشت از آن باید مدیریت شده و با 
رعایت نکات کارشناسی باشد. وی بیان کرد: 
در مجموع آلودگی هوای خراسان جنوبی با 
گرد و غبار و ذرات معلق قابل پیش بینی بود 
و نسبت به سال گذشته در حوزه تعداد روزها و 

شدت، افزایش هم خواهیم داشت.

مهر- رئیس هیئت مدیره موسسه کاوشگران 
پرنده  گونه   ۹ گفت:  پارت  وحش  حیات 
جدید در خراسان جنوبی ثبت شد که گامی 
استان  وحش  حیات  معرفی  راستای  در 
است.مودی اظهارکرد: ۹ پرنده جدید برای 
اولین بار در استان خراسان جنوبی ثبت شده 
است که در این حوزه یک رکورد محسوب 
می شود. وی اظهار کرد: مشاهده و تصویر 
برداری این ۹ گونه در بین سال های ۱۳8۵ 
طالبی  امیر  سید  شادروان  توسط  تا ۱۳۹۳ 
گل، آرش مودی و عادل نخعی در استان 

انجام شده بود که ثبت آن در روزهای اخیر 
انجام شده است. مودی در زمینه معرفی این 
۹ گونه ثبت شده در خراسان جنوبی بیان کرد: 
یکی از گونه های ثبت شده در خراسان جنوبی 
 Sylvia atricapilla«سرسیاه سسک 
« است که این پرنده پیش از این بیشتر در 
نواحی شمالی و شمال غربی ایران مشاهده 
شده بود. وی با اشاره به اینکه عقاب ماهیگیر 
دیگر  »Pandion haliaetus«یکی 
از این ۹ گونه است، افزود: عقاب ماهیگیر 
در ایران بسیار کمیاب و نادر است و بیشتر 

در مناطق جنوبی و جنوب غربی و سواحل 
دریای خزر مشاهده شده بود. رئیس هیئت 
مدیره مؤسسه کاوشگران حیات وحش پارت 
 Limosa« حنایی  گیلانشاه  گفت: 
گونه هاست  این  دیگر  از   »lapponica

غالباً  زمستان  در  و  در سواحل  معمولاً  که 
انبوه در کنار آب دیده  به صورت گله های 
می شود. مودی اظهارکرد: این پرنده به صورت 
مهاجر عبوری از پراکندگی خوبی برخوردار 
است و تقریباً در همه جای ایران دیده می شود 
بار در خراسان جنوبی تصویر  اولین  و برای 

آووست  ادامه داد:  وی  است.  شده  برداری 
 »Recurvirostra avosetta«
 Eremophila« شاخدار  چکاوک  و 
این  دیگر  از  نیز   »alperythropus

گونه های ثبت شده است که چکاوک قبل این 
در استان خراسان جنوبی ثبت نشده بود. رئیس 
هیئت مدیره مؤسسه کاوشگران حیات وحش 
Trin� خالدار  پاسرخ  آبچلیک  افزود:  »پارت 

زادآوری  ایران  در   »ga erythropus

نسبتاً خوبی دارد و زمستان در اکثر ایران یافت 
می شود. مودی اظهارکرد: از دیگر گونه های 

 Porzana« سبز  نوک  یلوه  شده  ثبت 
معمولًا  پرنده  این  که  است   »  pusilla
در نواحی شمال شرقی و جنوبی شرقی ایران 
زادآوری می کند و از جمله پرندگان کمیاب و 
نادر است. وی با بیان اینکه از دیگر این ۹ 
 Pelecanus« خاکستری  پلیکان  گونه 
پراکنش  زمستان  در  که  است   »crispus

هامون  دریاچه  در  گذشته  و  دارد  خوبی 
جمعیت خوبی داشته و چرخ ریسک بزرگ 
دیگر  از  نیز   »Parus  major«
 پرندگانی است که موفق به ثبت آن شدیم.

 هوا اینجا تاب نفس کشیدن ندارد

۹ گونه پرنده جدید در خراسان جنوبی شناسایی و ثبت شد
جزئیات خسارت 
طوفان دراستان

استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
خراسان جنوبی گفت: 76 تیم امدادی 
و عملیاتی تا پایان هفته برای مدیریت 
حوادث احتمالی وزش بادهای شدید و 
گرد و خاک در استان در آماده باش کامل 
قرار دارند. میرجلیلی اظهار کرد: براساس 
اخطاریه سازمان هواشناسی از تا پایان 
این هفته وزش باد شدید تا خیلی شدید 
در منطقه سبب خیزش گرد و خاک، 
کاهش میزان دید افقی و کاهش کیفیت 
هوا خواهد شد. وی بیان کرد: همچنین 
اعلام شده در این مدت در نیمه شرقی 
و مرکز استان اختلال در ناوگان حمل 
و نقل و بروز خسارت همچون شکسته 
شدن درختان، افزایش غلظت گرد و غبار 
و ذرات معلق در هوا، سقوط تابلو ها و 
اجسام از ارتفاع در ساختمان های در حال 
ساخت قابل پیش بینی است. میرجلیلی 
از مسافران، کشاورزان، دامداران، عشایر 
را  تدابیر لازم  گلخانه داران خواست  و 
برای کاهش خسارات احتمالی در این 
زمینه انجام دهند و به شهروندان تأکید 
و  پرهیز  غیرضرور  سفرهای  از  کرد: 
برای سفرهای ضروری قبل از حرکت 
از وضعیت جاده ها مطلع شوند. مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری با اشاره به 
خسارات توفان و گرد و خاک در استان، 
جاده ای  ترددهای  در  اختلال  گفت: 
شکستگی  مواصلاتی،  محورهای  و 
باغات  به مزارع و  درختان و خسارت 
در این مدت گزارش شده است. وی از 
خسارت توفان به 8 واحد گلخانه ای خبر 
داد و افزود: همچنین برق ۱۲ روستای 
استان بر اثر توفان قطع شد که مشکل 
قطعی برق این روستاها به موقع رفع شده 
است. میرجلیلی همچنین از تلف شدن 
 ۴ رأس دام  بر اثر وزش توفان شدید 
در بخش مرزی درح خبر داد و عنوان 
کرد: وزش توفان شدید در بخش درح 
موجب فروریختن دیوار آغل گوسفندان 
در روستای چاه ملنگ شد و ۴ دام بر اثر 
ریزش دیوار تلف شدند. وی اضافه کرد: 
وزش بادهای شدید در استان تا روز جمعه 

ادامه خواهد داشت.

خبر ویژه



حسرت ذیحجه

در وصف این روزهای پر حسرت ذیحجه

این روزهای ذیحجه، عجیب پر از حسرتند برای 
همه، نیمی آنها که این مناسبت ها را در جوار “بیت 
عتیق” و “مسجدالنبی” تجربه کرده اند و خاطرات 
آن روزها به هر بهانه ای به خانه ذهن شان خطور 
می کند و آه از نهادشان درمی آورد و نیم دیگر که 
دو دسته اند، بخشی آنها که صف انتظار را سال 
ها طی کرده اند و اگر کرونا مانع نمی شد، الان 
باید در شمار مدینه آخرها، در جوار مسجدالنبی، 
خوش خاطراتی را برای خودشان رقم می زدند و 
برای دل کندن از حال و هوای دیگرگونه سرزمین 
وحی برنامه ریزی می کردند، بخشی هم آنها که 
نه حاجی شده اند، نه سرمایه ای داشته و دارند که 
در صف به نوبت ایستاده ها باشند، اما دل شان 

عجیب هوای زیارت دارد. 
در این میانه، همه ما به نوعی حال و هوای غریب 
این روزها را درک کرده ایم، چه بستگانی از حج 
برگشته داشته ایم و چه فقط در صفحه نمایشگر 
تلویزیون، رفتن و آمدن حاجی ها را دیده بودیم و 
در لحظه لحظه حضور و در گام به گام مناسک 
شان، آه حسرت کشیده ایم و از صمیم قلب گفته 
ایم؛ خوش به سعادت تان! و بعید می دانم کسی 
باشد در میانه ما که در مرور خاطرات شیرین سفر 
حج خود یا دیگران، از تلخی حادثه منا و جان 
باختن هزاران هزار حاجی بری از گناه، یادی نکند. 
این روزهای ذیحجه، جان می دهد برای تورق 
“خسی در میقات” نوشته “جلال آل احمد”، ویژه 
آن جا که می نویسد؛ “این سعی میان “صفا” و 
“مروه” عجب کلافه می کند آدم را. یکسر برت 
می گرداند به ۱۴۰۰ سال پیش... با “هروله” اش... 
با زیر دست و پا رفتن هایش؛ و بی” خود”ی 
مردم؛ و نعلین های رها شده؛ که اگر یک لحظه 
دنبالش بگردی، زیر دست و پا له می شوی؛ و با 
چشم های دودوزنان جماعت، که دسته دسته به 
هم زنجیر شده اند؛ و در حالتی نه چندان دور از 
مجذوبی می دوند؛ و چرخ هایی که پیر ها را می برد 
و کجاوه هایی که دو نفر از پس و پیش به دوش 
گرفته اند؛ و با این گم شدن عظیم فرد در جمع... 
حتی طواف، چنین حالی را نمی انگیزد. در طواف 
به دور خانه، دوش به دوش دیگران به یک سمت 
می روی. و به دور یک چیز می گردی. و می 
گردید. یعنی هدفی هست و نظمی. و تو ذره ای از 
شعاعی هستی به دور مرکزی. پس متصلی، و نه 
رها شده... “و چه زیبا به تصویر کشیده آن لحظه 
های از خود بی خود شدن را و به معبود رسیدن 
را، و ای کاش! مکه رفته، یا نرفته، هر کدام مان به 
نوعی حاجی باشیم، دل داده به خانه خدا، به دین 
کاملش، به کتاب جامعش، به اولیا و اوصیایی که 
به نیکی بر مسیر حرکت مان قرار داده تا مبادا خطا 

کنیم و راه به بیراهه رویم.      “بهروزی فر”

مضرات قهوه برای بدن

مهمترین ضرر قهوه این است که بی خواب تان 
می کند. علاوه بر بی خوابی، بی قراری هم به سراغ 
تان می آید.  قهوه در مسیر جذب کلسیم و آهن به 
بدن، اختلال ایجاد می کند؛ بنابراین عجیب نیست 

که مصرف مداوم و زیاد قهوه به پوکی استخوان 
به دلیل دفع کلسیم از طریق ادرار، بینجامد.  قهوه، 
برای کسانی که سابقه  سوزش و رفلاکس معده 
دارند، چندان مناسب نیست، چرا که به تشدید 

دردهای معده می انجامد. 

دمای بدن و تاثیر آن در گردش خون

توصیه می شود با آب گرم دوش بگیرید، اطمینان 
حاصل کنید که آب سرد نیست، زیرا این امر 
گردش خون را تحریک می کند، چرا که بدن 
در تلاش است دمای خود را حفظ کند. کودکان 

خردسال نمی توانند به شما بگویند گرم شان است 
بنابراین مهم است  اینکه سردشان است؛  یا  و 
مراقب درجه حرارت بدن کودکان باشید. آن ها 
در صورتی که دمان بد نشان بین ۱6 تا 2۰ درجه 

سانتی گراد باشد، غرق خواب می شوند.

آشنایی با خواص ریحان 

عنوان  به  که  باشد  می  معطر  گیاهی  ریحان 
چاشنی در آشپزی مورد استفاده قرار می گیرد. 
ریحان، به  طور ویژه آثار خوبی در تقویت سیستم 
گوارشی و سیستم عصبی همچون رفع اضطراب 

و  بی خوابی  مشکلات  افسردگی،  دلشوره،  و 
سبزی  این  خواص  جمله  از  دارد.  آرامبخشی 
رفع انسدادهای عروق مغزی،  تحلیل ورم های 
داخلی و خارجی، تقویت معده، رفع نفخ،  درمان 

تنگی نفس و سرفه است.

مواد غذایی فسادپذیر

بعضی از مواد غذایی شدیدا فسادپذیر مانند انواع 
لبنیات در قفسه های یخچال نگهداری می شود، 
درحالی که این کار به تسریع روند فسادپذیری 
ثابت  دمای  با  یخچال  کند.  می  کمک  آنها 

خودش از رشد میکروارگانیسم ها جلوگیری می 
کند یا سرعت رشد آنها را آهسته تر می سازد اما 
باز و بسته کردن درب یخچال به راحتی دمای 
این قسمت از یخچال را دچار نوسان می کند و  

به مواد غذایی فسادپذیر آسیب می رساند.

توت فرنگی رسیده: دو فنجان، لیموترش: یک چهارم یک عدد، شکر: یک قاشق غذاخوری. آب یخ: یک 
فنجان،  یخ: چند تکه، توت فرنگی نصف شده: یک عدد برای تزیین.توت فرنگی ها شسته و سپس آن ها را  
خرد کنید. آب لیموترش را هم بگیرید.توت فرنگی خرد شده، شکر و آب لیموترش را در مخلوط کن بریزید و 
چند پالس بزنید تا تبدیل به یک پوره  نرم شود. آب را اضافه کنید و دوباره مواد را به مدت یک دقیقه بزنید .پوره  
توت فرنگی را از صافی رد کنید. پوره  توت فرنگی از صافی رد شده را کنار بگذارید و کف تشکیل شده روی 
آن را دور بریزید. در لیوان ها به اندازه  دلخواه چند تکه یخ اضافه کنید. پوره  توت فرنگی را در لیوان ها بریزید و 

آن را به آرامی هم بزنید. لیوان ها را با توت فرنگی خرد شده تزیین کرده و نوش جان کنید.

دانه های تگرگ عظیم الجثه

بنابر  است.  شیعیان  اعیاد  بزرگ ترین  از  غدیر  عید 
روایات در روز هجدهم ذیحجه سال دهم هجرت، 
پیامبر اکرم)ص( به دستور خدا امام علی)ع( را به مقام 
خلافت و امامت منصوب کردند. واقعه غدیر در سفر 
حجه الوداع سال دهم هجری و در سرزمین غدیر 
خم روی داد. پیامبر)ص( در 2۴ یا 2۵ ذی القعده سال 
۱۰ هجری همراه با هزاران نفر برای به جای آوردن 
مناسک حج، از مدینه به طرف مکه حرکت کردند. 
از آنجا که این حج، آخرین حج پیامبر )ص( بود به 

حجه الوداع مشهور شد. وقتی اعمال حج پایان یافت 
و پیامبر)ص( همراه مسلمانان مکه را ترک و به طرف 
مدینه حرکت کردند، ۱۸ ذیحجه به غدیر خم رسیدند، 
جبرئیل آیه تبلیغ را بر پیامبر)ص( نازل کرد و از جانب 
خداوند، به رسول خدا)ص( امر نمود تا علی)ع( را به 
عنوان ولی و وصی بعد از خود، به مردم معرفی کند.  
رسول خدا)ص(، دست علی)ع( را بلند نمود تا همگان 
او را ببینند و فرمود: »ای مردم، آیا من از خود شما، بر 
شما بیشتر ولایت ندارم؟« مردم پاسخ دادند: »آری، ای 

رسول خدا.« که حضرت فرموند: »خداوند ولیّ من 
است و من ولیّ مؤمنین  هستم و نسبت به آنان از خود 
آنان بیشتر ولایت دارم. پس هر کس که من مولای 
اویم، علی مولای اوست.« رسول خدا )ص( سه  بار این 
جمله را تکرار کردند و سپس خطاب به مردم فرمود: 
»حاضران این پیام را به غایبان برسانند. در روایات آمده 
هر کس روز ۱۸ ذیحجه را روزه بگیرد، خداوند ثواب 
روزه 6 ماه را برای او می نویسد و این روز، همان روز 

عید غدیر خم است.

هر کس که من مولای اویم علی مولای اوست

یاد یاران 
شهیدسیدمحمد ذبیحي فر: یکي ازمسایل مهم امروز حضور درصحنه است زیرا ضد 
انقلاب دراین روزها ي جنگ ودربرابراین پیروزي هاي چشمگیر رزمند گان جبهه گیري مهم 
تر و جدي تري مي کنند.مبادا این منا فقان و گرگان درلباس میش در هدف خود موفق شوند. چهارشنبه  6 مرداد   ۱۴۰۰ * شماره ۴۹۷۴
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جان و جانشین محمد”
نورِ دل و چشم شیعیان است علی
خورشیدِ هدایت جهان است علی

از آیه ی “الیوم” چنین فهمیدم
دین ، کالبد است و همچو جان است علی

**               
ای حضورِ همیشه حاضرِ آیه ی تطهیر ،،،
طوق “ انِمًا”  ی خدا را همیشه به گردن! 

سپرشدی آن شب ،،، 
در برابر چهل تیغِ جهل، خوابیدی! 

ای دیدنی ترین در آیه آیه ی قرآن 
نام تو ، بعدِ نام خدا و محمد )ص( ،،،، چون عسل ، 

در دل مومن ،،، مثل زهر در دل دشمن! 
ای تمامت ِ دین در مصاف ِ کافر خندق !

ای مرحبای محمد، پاداش تو در شکستن ِ“ مرحب” 
،،،  درگشودن “خیبر” 

آخرین حج رسول را تو ، بهانه ،،، 
تو گنج و خزانه ،،، تو اعتبار ! 

“غدیر” از تو بنام است و “جُحفه” از تو گرفت 
افتخار،،، دینِ خدا با تو کامل است ،،، و باعث 

اکمال دین تویی،،، 
ای ایستاده بر شکوه شانه های محمد،،، به اقتدار! 

چگونه از تو بگویم ،،،، چگونه تو را بسرایم ،،، 
تو را که خدا ستوده به قرآن ! 

ای جان و جانشین محمد! 
       محمد نظام دوست تامند

ولایت علی ابن ابیطالب )علیه السلام(

هـرآن کسی که ولای علیش در دل نیست
یقین که خلقت او ناقص است و کامل نیست

بـه جـز محبت آل علی بــدان بــه یقیـن
کـه دین احـمد مـرسل تمام و کـامل نیست

هــر آن دلی کــه علی را نبـوده زایـشگاه
مـقام حضرت حـق را مقیـم و منــزل نیست

جــدایی علی از حق مـــدان که در عالم
به جز علی کسی آگه زحق و باطل نیست

مــیان مـجـمع ابـنای آدم و حـــوا
بــرای ذات وجــود علــی معـــادل نیست

سفینــه ایـست ولای علی و غرقه درآب
هــرآن کسی کـه درون سفیـنه داخـل نیست

کسی کـه غیر علی بـرگزینـد از اصـحاب
تــو را بـه ذات خدا، راست گوی جاهل نیست

)نقیب( عشق علی را کسی کـه اندردل
نــدارد از سر غفــلت یـقین کـه عاقل نیست

 محمد اسماعیلی)نقیب(

دیالوگ ماندگار جان و جانشین محمد
ایزاک اشترن: به خاطر کار تو نسل های آینده وجود خواهند داشت.

اسکار شیندلر: اما به اندازه کافی تلاش نکردم.
ایزاک اشترن: تو خیلی کارا کردی

 شربت توت فرنگی

لیبی  یک کشور بیابانی است که سالانه باران 
بسیار کمی در آنجا می بارد. ، در سال 2۰2۰ یک 
رودخانه از طریق دریای مدیترانه حرکت کرد و 
طوفانی با خود به همراه آورد که دانه های تگرگ 
عظیم الجثه ای را تولید می کند. عکس هایی که 
از این حادثه گرفته شده بود به صحنه هایی از 

فیلم »طوفان فاجعه ای« شباهت  داشت.

شماره ۴۹۷۴                         
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن در سال ۲00۸ در 
فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودکو

زیبا بودن حق دستان شماست

))سالن زیبایی آفتاب((
معلـم ۲۳

عبدالهی مفرد      0۹۱۲4۸۹4۷00

 @galaxybeautynail 
کهکشان زیبایی ناخن

تخفیف ویژه به مناسبت
 اعیاد سعید قربان و غدیر

خـط   رنــد
@ghasre_mobil

 

حکیم ۷

مرکز خرید و فروش

   حسین راه رو       ۶۱  ۶۱  ۶۱  ۵  0۹۱۵

0912 - 0915
دفتر پیشخوان آوا

نمایندگی رسمی رایتل – ایرانسل

ثبت نام واکسیناسیون کرونا برای متولدین ۱۳۵0 به قبلواکسن کرونا

جشنواره
 X۱0  رایتل

 0۹۲0   ***  ****  
سه رقم ازارقام ستاره دار را خود تان انتخاب کنید

و از مزایای ذیل بهره مند شوید
        ۱0 گیگ اینترنت رایکان

        ۱00 دقیقه مکالمه برون شبکه رایگان
        مکالمه درون شبکه رایگان

       ۱000 پیامک درون شبکه رایگان
       ۱00 پیامک برون شبکه رایگان

صدور فیش بیمه تامین اجتماعی، کارگران ساختمانی، تامین اجتماعی 
رانندگان، اختیاری

جشنواره 
X۵0 رایتل

 0۹۲0   ***  ****  
تمام ستاره ها را با سلیقه خودتان انتخاب کنید 

و از مزایای ذیل بهره مند شوید
      ۵0 گیگ اینترنت رایگان

      ۵00 دقیقه مکالمه برون شبکه رایگان
       مکالمه درون شبکه رایگان

      ۱000 پیامک درون شبکه رایگان
      ۵00 پیامک برون شبکه رایگان

آدرس: میدان شهدا-  پشت بانک صادرات – ساختمان آوا
@ Pishkhan.ava      ۳۲۲۳4۵۳۲

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

فروشگاه لوازم یدکی خودرو  با 
موقعیت عالی به فروش می رسد.  

09158254172
پروانه ساختمان به شماره 97/129 و تاریخ صدور پروانه 

97/9/۳ به نام سعید صفری با کد ملی 0۶401۶۶911 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

برگ سبز خودروی دوو سی یلو به شماره پلاک ایران 45  211 
د 5۳ به نام فرید نعمت ا... زاده با شماره ملی 299۳70۶128 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار  ساقط می باشد.

به یک خانم  و آقا جهت 
فروشندگی در پوشاک نیازمندیم.

با روابط عمومی بالا
۳2220۶55 -09152۶951۶8

ایزوگام شــرق
0۹۱۵۵۶۲۲0۵0

0۹۱۵۵۶۲۹0۳۳ 
بیرجند، میدان توحید 

۳۲44۲۳۳۱ )بخشی(

ایزوگام صباغی ثبت  ۶7۳۶
شماره تماس: 0 0۹۱۵۱۶۵0۶۷

نقد و اقساط
آدرس: بین توحید ۱۸ و ۲0

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، 
تخته، قالب فلزی و نصب پیچ رولپلاک 

0915۳۶۳7507 - 0915۶217507 - حسینی

نمایندگی صنایع شهاب گاز سوز
1-گازسوز وانت بارها به صورت رایگان

2-گازسوز خودروهای آژانس و تاکسی اینترنتی با 75 درصد تخفیف
3-گازسوز خودروهای شخصی با اقساط 36 ماهه

4- عیب یابی و تعمیر کلیه سیستم های گازسوز کارخانه ای و کارگاهی
5-فروش قطعات گازسوز کارخانه و کارگاهی

گازسـوز خودرو   رحمانی
اولین مرکز گازسوز خودرو در خراسان جنوبی  تاسیس ۱۳۸۹

Rahmani_Birjand

آدرس: ابتدای خیابان غفاری - پشت پمپ بنزین شعله     ۳۲۲۱۳4۳۷



۵
چهارشنبه * 6 مرداد  1400 * شماره  4974

چهار خانواده دیگر داغدار کرونا

در شبانه روز گذشته با ثبت ۴ مورد فوت تعداد فوتی هابه ۹۵۰ نفر رسید. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت : دیروز ۲۴۸ آزمایش تشخیص کرونا 
در استان انجام شد که در مجموع ۱۲۶ بیمار جدید شناسایی شد. مهدی زاده افزود: از این تعداد ۳۷ مورد از بیرجند، خوسف و درمیان هر کدام یک مورد، زیرکوه و 

قاینات هر کدام ۲۲ مورد، ۱۱ مورد از فردوس، ۲ مورد از بشرویه، ۸ مورد از سرایان ،  ۴ مورد از سربیشه، ۶ مورد از نهبندان و طبس ۱۲ مورد جدید شناسایی شد.

تربيت نيروي ماهر در جهاد 
دانشگاهي مورد انتظار است

استاندار خراسان جنوبي در دیدار رئیس و معاونان 
جهاد دانشگاهي خراسان جنوبي  گفت: توقعي 
که ما از جهاد دانشگاهي داریم، تربیت نیروي 
کارآزموده و ماهر در حوزه هاي مختلف است. 
ملانوري بیان کرد: جهاد دانشگاهي مي تواند 
در معرفي استان و ظرفیت هایي که وجود دارد، 
اقدامات موثري را انجام دهد. وي با اشاره به 
اقدامات پژوهشي جهاد دانشگاهي گفت: تاکید 
ما همواره بر این است که اقدامات پژوهشي باید 
در راستاي نیاز استان باشد و پایان نامه هاي 
دانشجویي و پژوهش هاي دانشگاهي در همین 

راستا تدوین شود.

صداوسیما- استاندار خراسان جنوبی گفت:  
با  یونسی   - بیرجند  آهن محور  راه  پروژه 
اجرا  حال  در  فیزیکی  پیشرفت  درصد   ۲۰
پروژه  از  بازدید  جریان  در  ملانوری  است. 
راه آهن بیرجند - یونسی گفت : راه آهن، 
از پروژه های حیاتی و مهم استان و کشور 
است که سال های سال مورد مطالبه و انتظار 
مردم بوده است. وی افزود : این پروژه به 
توسعه  بزرگ  محور های  از  یکی  عنوان 
استان، می تواند به پیشرفت خراسان جنوبی 
و کشور کمک کند. استاندار خراسان جنوبی 
گفت : به جهت اهمیت این پروژه، اجرا و 
بهره برداری از آن، مهمترین دغدغه و هم 
ملی  سطح  در  و  استان  در  مدیران  غم  و 
پروژه  که  این  به  اشاره  با  ملانوری  است. 
راه آهن در قطعات مختلف در حال اجراست 

گفت:  پروژه در قطعات مختلف از چابهار در 
سیستان و بلوچستان تا یونسی در خراسان 
رضوی با پیشرفت فیزیکی متفاوت در حال 
اجرا می باشد. وی درخصوص قطعه بیرجند-

یونسی افزود: این قطعه با ۲۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی دو پیمانکار دارد و در حال اجرا است. 
استاندار گفت : پیمانکار برای اجرای پروژه با 
مشکلاتی در بحث تأمین آب و سیمان مواجه 

شده که امروز هماهنگی های لازم برای رفع 
آن ها صورت گرفت. ملانوری افزود : ادامه 
پروژه در قالب کنسرسیوم ریلی تعیین تکلیف 
شده، مجوز ها و قرارداد ها به امضا رسیده و با 
تأمین اعتبار مالی به زودی شروع می شود. 
وی گفت : احداث ایستگاه راه آهن بیرجند 
نیز با مجوز هایی که پیگیری شده به زودی 

انجام می شود.

بهره برداری ۶ کيلومتر دیگر
از محور بيرجند - قاین

۶ کیلومتر از ۸ کیلومتر باقی مانده قطعه دوم 
جاده بیرجند - قاین تا نیمه مرداد به بهره 
برداری می رسد. مدیرکل راه و شهرسازی 
استان در بازدید استاندار از قطعه های دوم 
بیان این  با  و سوم محور بیرجند - قاین 

که دو کیلومتر دیگر این قطعه نیز تا پایان 
گفت:  می رود  ترافیک  زیربار  ماه  شهریور 
سال گذشته، ۵۰ میلیارد تومان تسهیلات 
بانکی برای این پروژه جذب شد و در این 
مدت مجموعا ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار به 
این پروژه تزریق شده است. داعی افزود : 
کمبود آب در روند اجرایی کار اختلالاتی 
را ایجاد کرده که به همین دلیل غلتک های 
هستیم.  شاهد  مکان  این  در  را  غیرفعال 
استان  شهرسازی  و  راه  کل  مدیر  داعی، 
علت توقف چند هفته ای ۱۲ کیلومتر باقی 
مانده این قطعه را نبود سیمان عنوان کرد 
و گفت: با توجه به تامین سیمان پروژه از  
کارخانه سیمان قاین، مجموع تولید کارخانه 
به بورس تحویل داده شده و این امرموجب 

عدم ادامه طرح شده است.

اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون  ایرنا- 
ابتدای  از  استاندار خراسان جنوبی گفت: 
تاکنون ۱۴  تشکیل ستاد توسعه خاوران 
ارزش بیش  به  تفاهم نامه سرمایه گذاری 
از چهار هزار میلیارد تومان در استان به 
 ،۲ زمانی  بازه  در  که  است  رسیده  امضا 
در  عابدی  می شود.  اجرایی  ساله   ۵ و   ۳
نشست خبری افزود: ستاد توسعه خاوران 

گذشته  سال  اواخر  از  استاندار  تدبیر  با 
راه اندازی و پنج کمیته ذیل ستاد توسعه 
فعالیت  حال  در  که  شد  تشکیل  استان 
هستند. وی گفت: تاکنون ۱۹۵ طرح در 
زمینه فرصت های سرمایه گذاری در ستاد 
مورد  و  شده  شناسایی  خاوران  توسعه 
برسی قرار گرفته است. معاون هماهنگی 
جنوبی  خراسان  استاندار  اقتصادی  امور 

اظهار کرد: از این تعداد ۹۴ طرح مربوط 
به بخش کشاورزی، ۸۴ طرح مربوط به 
هفت  تجارت،  و  معدن  صنعت،  بخش 
گردشگری،  بخش  به  مربوط  طرح 
طرح  پنج  و  پاک  انرژی های  طرح  پنج 
است.  زراعی  و  سهامی  شرکت های 
 ۸۳ برای  تعداد  این  از  کرد:  بیان  وی 
برای  اخذ شده،  استعلام ها  تمامی  طرح، 

مجوز  یا  شده  صادر  بی نام  مجوز  برخی 
است. وی همچنین  در حال صدور  آنها 
اقشار  از  استان  مدیریت  حمایت های  به 
افزود:  و  کرد  اشاره  کرونا  از  آسیب دیده 
 ۷۷ از  بیش  پرداخت  با  جنوبی  خراسان 
استان های  از  تسهیلات،  تومان  میلیارد 
موفق کشور در پرداخت تسهیلات کرونا 

بوده است.

پیشرفت ۲۰ درصدی پروژه راه آهن بیرجند _ یونسی

۱۴ تفاهم نامه سرمایه گذاری در خراسان جنوبی به امضا رسيد

دانشگاهی  ستاد  دبیر  ایسنا-  
در  کرونا  کنترل  و  پیشگیری 
خراسان جنوبی اظهار کرد: نوبت به 
واکسیناسیون افراد ۴۵ سال به بالا 
شریف  رسید.  جنوبی  خراسان  در 

وزارت  اعلام  طبق  گفت:  زده 
قبل  و   ۱۳۵۵ متولدان  بهداشت 
به  مراجعه  با  می توانند  آن هم  از 
برای   salamat.gov.ir سامانه 
واکسیناسیون نام نویسی کنند. وی 

سامانه  در  باید  متقاضیان  افزود: 
جنوبی  خراسان  را  استان  بخش 
برای  امکان  این  تا  کنند  انتخاب 
آنها فعال شود. شریف زاده با بیان 
اینکه مشاغلی چون تاکسی داران 

و معلمان به محض ابلاغ وزارت 
بهداشت، واکسن دریافت خواهند 
برخی  اکنون  نمود:  بیان  کرد، 
شرایط تزریق واکسن را دارند، اما 
طور  به  که  چرا  نکرده اند،  اقدام 

مثال تنها واکسن ایرانی می خواهند 
که این واکسن در حال حاضر در 
رسیده  اتمام  به  خراسان جنوبی 
مردم  از  اینکه  بیان  با  وی  است. 
می خواهیم در زمان رسیدن نوبت 

تزریق  را  واکسن  حتما  واکسن، 
افزود: ۱۴.۳ درصد جمعیت  کنند، 
خراسان جنوبی  سال   ۱۸ بالای 
استفاده  کرونا  واکسن  از  تاکنون 

کرده اند.

 افراد ۴۵ سال به بالا می توانند برای تزریق واکسن ثبت نام کنند

* مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای 
خراسان جنوبی گفت: ۶ مرکز جوار 
کارگاهی فنی و حرفه ای در شهرستان  
و  فردوس  نهبندان،  بیرجند،  های 
قاینات همزمان با هفته ملی مهارت 

راه اندازی می شود.
* رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار 
و مسافر شهرداری بیرجند گفت: شیوع 
کرونا در یک سال گذشته پنج میلیارد و 
۶۳ میلیون تومان به درآمد اتوبوسرانی 

شهرداری خسارت وارد کرده است.
* مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان 
جنوبی گفت: پرونده های قاچاق دام در 
این استان طی چهار ماه گذشته نسبت 
به مدت مشابه سال قبل حدود ۶ برابر 

شده است.
* مدیر کل ورزش و جوانان خراسان 
جنوبی از آغاز فراخوان ثبت نام مجمع 

رئیس چند هیئت ورزشی خبر داد.
سازندگی  بسیج  سازمان  مسئول   *
خراسان جنوبی از تامین ۸۳۰ تن نهاده 
دامی برای دامداران استان طی دو ماه 

گذشته خبر داد.
وپرورش  آموزش  اداره  رئیس   *
گفت:  جنوبی  خراسان  استثنایی 
برای ارائه خدمات به ۵ هزار و ۵۴۷ 
 ۷۶۵، استان  در  ویژه  نیاز  با  کودک 
است. شده  هزینه  تومان   میلیون 
* معاون سوادآموزی آموزش و پرورش 
 ۶۰ اختصاص  از  جنوبی  خراسان 
درصدی فعالیت های سواد آموزی به 

مناطق روستایی استان خبر داد.

اخبار  کوتاه 

نماز جمعه؛ کشور ، ناموس و امنيت
 را حفظ مي کند 

نماینده ولي فقیه در خراسان جنوبي گفت : نماز 
 جمعه؛ کشور، ناموس و امنیت را حفظ مي کند. 
حجت الاسلام عبادي افزود: اگر ما براي هر 
نمازجمعه یک علامه مطهري داشتیم و هر 
نماز جمعه را یک فرد چون آیت ا... مطهري 

اداره کند این جامعه در ایمان موج مي زد.

کنتورخوان طبسي طلاي گمشده
 را به صاحبش برگرداند

کنتورخوان گاز در طبس انگشتر طلاي پیدا 
شده در ماموریتش را به صاحب آن بازگرداند. 
احمد الفت نیا، کنتور خوان متعهد طبسي در 
حین قرائت کنتور یک قطعه انگشتر طلا پیدا 
مي کند و با پرس و جو از اهالي متوجه آگهي 
مفقود شدن طلا مي شود. الفت نیا پس از 
پیگیري و مشاهده آگهي مفقودي با شماره 
درج شده در آگهي، تماس گرفته و طلاي 

گمشده را به صاحبش بر مي گرداند.

اعطاي ۱۱ هزار فقره تسهيلات بانکي 
به بازنشستگان خراسان جنوبي

مدیر صندوق بازنشستگي خراسان جنوبي با 
اشاره به اینکه طي یک سال گذشته بیش از 
۱۱ هزار و ۳۰۰ فقره وام ۱۰ میلیون توماني 
پرداخت  استان  بازنشستگان  به  ضروري 
شده است، گفت: کمترین میزان نارضایتي 
بازنشستگان مربوط به خراسان جنوبي است. 

اختصاص ۴07 ميليارد تومان
 براي حمایت از مددجویان استان

مدیرکل کمیته امداد امام خمیني )ره( خراسان 
جنوبي گفت: ۴۰۷ میلیارد تومان در سال جاري 
براي انجام فعالیت هاي حمایتي نیازمندان و 
مددجویان تحت حمایت از محل اعتبارات و 
تسهیلات دولتي و امدادي همچنین کمک 

هاي مردمي در نظر گرفته شده است.

کارگران ساختماني استان حتی 
یک فقره تسهيلات نگرفتند

صنفي  هاي  انجمن  کانون  رئیس  بازار- 
کارگران خراسان جنوبي با اشاره به بیکاري 
۴۰ تا ۵۰ درصدي کارگران ساختماني در ایام 
کرونا گفت:کارگران ساختماني خراسان جنوبي 
حتي یک فقره تسهیلات در ایام کرونا نگرفتند. 
حسن علیزاده افزود: متأسفانه علیرغم قول و 
وعده هاي داده شده در ایام کرونا هیچ گونه 
حمایتي از کارگران ساختماني استان انجام نشد.

۶ مرداد روز ملی کار آفرینی و آموز ش های فنی و حرفه ای بر تمامی دست اندر کاران و تلاشگران عرصه مهارت آموزی گرامی باد

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: ۰۵۶۳۲۲۳۷۶۶۶ – ۰۵۶۳۲۲۳۳۳۳۱ - ۰۹۱۵۵۶۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : ۶۰۳۷-۹۹۷۵-۹۹۲۱-۵۳۱۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: ۶۰۳۷-۹۹۷۹-۵۰۰۴-۸۵۳۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

مسجد جامع پایین شهر۱ روز مانده به عید غدیر آغاز فعالیت نمایشگاه و منزلگاه غدیر
انتهای خیابان انقلاب

لوله بازکنی و لوله کشی ممتاز 
به صورت شبانه روزی / با فنر برقی و روش نانو 

تشخیص و ترکیدگی ، رفع نم و بوهای نامطبوع 

اسحاقی    ۰۹۱۵۸۳۴۶۷۷۹- ۰۹۹۱۵۱۱۶۳۸۶

صد در صد تضمینی

کیفیت کار خوب را 

امتحان کنید 



حدیث روز روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی 
 مدیرمسوول و صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم 
سردبیر : علی جعفرپور مقدم
بیرجند، شهدا 8 ، ساختمان آوا   صندوق پستی 136 تلفن : 32224582  نمابر : 32234583   
  عضو اتحادیه مطبوعات محلی و شرکت تعاونی مطبوعات کشور
چاپ : چاپ و نشر گلرو -  بها : 1000تومان 
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امام صادق علیه السلام فرمودند :
یوَْمُ غَدیرِ بیَنَْ الفِْطْرِ وَ الاَْضْحی وَ یوَْمُ الجُْمُعَةِ کَالقَْمَرِ بیَنَْ الكَْواکِبِ

روز غدیر خم در میان روزهای عید فطر و قربان و جمعه همانند ماه در میان ستارگان است.
)اقبال سید بن طاووس، ص 466(

خانواده های محترم صدیق زاده 
صحرانورد ، خالدی

در نهایت تاسف و تاثری عمیق درگذشت نابهنگام 

استاد عزیزمان

  زنده یاد حاج غلامرضا صدیق زاده
را تسلیت عرض می نمائیم

عشقی موحد - صادق پور- روحی  
پیشه ور- بهروزیان - شایگان

خانواده های محترم
 صحرا نورد و صدیق زاده

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت

 مرحوم حاج غلامرضا صدیق زاده
  را خدمت شما بزرگواران تسلیت عرض می نماییم.
خداوند روح پاک و مطهرش را با اولیاء  درگاهش در 
بهشت برین محشور فرماید و به بازماندگان صبر و 

بردباری عنایت فرماید.
موسسه خیریه هیئت حسینی بیرجند

مشاور ، طراح و مجری سیستم های اعلام حریق 
اتوماتیک : متعارف ، ادرس پذیر ، لیزری و ...

مشاور، طراح و مجری سیستم های اطفای حریق 
اتوماتیک : گاز FM200 ، فوم ، آب و ...

 مشاور ، طراح و مجری استاندارد سازی اتاق های 
سرور ، دیتاسنتر و ...

با کادری متخصص ، ضمن ارائه بهترین راهکارها همواره در کنار شما هستیم

جهت مشاوره و کسب اطلاعات بیشتر : 
056-۳22222۷0 /0۹۱20565020

info@aradsco.ir  : ایمیل
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